
Zpráva NRL pro ch řipku a nech řipková virová respira ční onemocn ění. 

22.4.2014 

 

Situace v Evropě: 

Plošnou epidemii hlásí Chorvatsko a regionální Nizozemí, ostatní evropské státy 
hlásí již spíše sporadickou aktivitu. Celkově je Evropa za epidemií chřipky. 

Situace v ČR: 

Je zcela neepidemická, tak jako doposud. Naše další výsledky pouze doplňují již 
hlášené informace – všechny kmeny, které jsem v ČR izolovaly, jsou antigenně i 
geneticky blízce příbuzné s vakcinálním a citlivé na oseltamivir.  

V minulém hlášení jsem konstatovali více jak 30% záchytnost respiračních virů ve 
výtěrech ze sentinelového i nesentinelového sběru. Zajímavý výsledek přinesla dílčí 
analýza pouze sentinelových vzorků: uplatnění PCR zlepšilo výrazně záchytnost – 
dosáhli jsme zatím 43% pozitivních výsledků, a to v sezóně bez chřipkové epidemie. 
Nejfrekventovanější byly letos adenoviry, bocaviry a coronaviry. 

 

Průběžné výsledky sentinelového programu surveillance AR I
22.4.2014 

negativní

AV

BoV

CoV

MPV

chřipka A a B

PIV

RSV

 

 

MUDr Martina Havlíčková 

 

 

 


